
" V

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от 5 ноября 2019 г. № 1401
МОСКВА

О типовых формах заявок на участие 
в электронных процедурах, закрытых электронных процедурах, 

требованиях к содержанию, составу, порядку разработки типовой 
документации о закупке и внесении изменения в дополнительные 

требования к операторам электронных площадок, операторам 
специализированных электронных площадок и функционированию 

электронных площадок, специализированных электронных площадок

В соответствии с частью 5 статьи 241 Федерального закона 
"О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд" Правительство 
Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемые:
типовую форму заявки на участие в открытом конкурсе

в электронной форме, конкурсе с ограниченным участием в электронной 
форме, двухэтапном конкурсе в электронной форме, закрытом конкурсе 
в электронной форме, закрытом конкурсе с ограниченным участием 
в электронной форме, закрытом двухэтапном конкурсе в электронной 
форме;

типовую форму заявки на участие в электронном аукционе, закрытом 
аукционе в электронной форме;

типовую форму заявки на участие в запросе котировок
в электронной форме;

типовую форму заявки на участие в запросе предложений 
в электронной форме;

требования к содержанию, составу, порядку разработки типовой 
документации о закупке.

сертификация производства

https://www.stroyinf.ru/sr7.html


2

2. Дополнить пункт 14 дополнительных требований к операторам
электронных площадок, операторам специализированных электронных 
площадок и функционированию электронных площадок, 
специализированных электронных площадок, утвержденных 
постановлением Правительства Российской Федерации от 8 июня 2018 г. 
№ 656 "О требованиях к операторам электронных площадок, операторам 
специализированных электронных площадок, электронным площадкам, 
специализированным электронным площадкам и функционированию 
электронных площадок, специализированных электронных площадок, 
подтверждении соответствия таким требованиям, об утрате юридическим 
лицом статуса оператора электронной площадки, оператора 
специализированной электронной площадки" (Собрание законодательства 
Российской Федерации, 2018, №26, ст. 3843), предложением следующего 
содержания: "Оператор электронной площадки и оператор
специализированной электронной площадки обеспечивают участнику 
закупки подачу заявки на участие в закупке путем ее формирования 
на электронной площадке, специализированной электронной площадке 
в соответствии с типовой формой заявки на участие в электронных 
процедурах, закрытых электронных процедурах, предусмотренной 
частью 5 статьи 241 Федерального закона, соответственно.".

3. Настоящее постановление применяется к отношениям, связанным 
с осуществлением закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд, извещения об осуществлении 
которых размещены в единой информационной системе в сфере закупок 
либо приглашения принять участие в которых направлены после дня 
вступления в силу настоящего постановления.

Председатель Правител] 
Российской Федер: Д.Медведев

Источник

https://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294792/4294792227.htm

